
Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden (Luftdruck) 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.10.11  Damen I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr     Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S  4.S      Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Bruns, Annemarie  1002075 SC Emden 11 91 90 91 98 368 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.10.16  Herren IV 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr     Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S  4.S      Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Poelmeyer, Gottlieb  1002038 SV Hinte 6 85 87 91 74 337 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.10.40  Junioren I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr     Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S  4.S      Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Janssen, Reyk 1002075 SC Emden 6 87 86 79 85 337 Ringe 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.10.42  Junioren II 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr     Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S  4.S      Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Ulferts, Julien  1002075 SC Emden 0 62 58 76 70 266 Ringe 

 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.68  Senioren 0 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Stomberg, Björn  1002038 SV Hinte 22 102,8 104,1 102,9 309,8 Ringe 

2. Fuhr, Torsten  1002022 SV Loppersum 13 100,5 99,4 101,1 301,0 Ringe 

3. Albers-Sfora, Marco 1002075 SC Emden 6 95,1 98,8 97,1 291,0 Ringe  

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.70  Senioren I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Weerda, Albert M 1002038 SV Hinte 17 100,9 103,1 102,1 306,1 Ringe 

2.  Hehl, Wolfgang M 1002075 SC Emden 6 94,9 95,8 96,6 287,3 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.71  Seniorinnen I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Remmers-Neugeb., M 1002038 SV Hinte 21 102,5 103,6 102,9 309,0 Ringe 

Kerstin  

2. Weerda, Silvia M 1002038 SV Hinte  17 102,2 103,5 101,0 306,7 Ringe 

3. Hinz, Valentina M 1002038 SV Hinte 13 102,2 98,9 97,4 298,5 Ringe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.72  Senioren II 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:2  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Gronewold, Joachim M 1002075 SC Emden 19 101,4 102,1 102,0 305,5 Ringe 

2. Nanninga, Heino M 1002075 SC Emden 14 99,8 101,5 101,2 302,5 Ringe 

3. Schröder, Hartmut M 1002075 SC Emden 14 101,4 100,5 98,6 300,5 Ringe 

4. Weermann, Tjade M 1002038 SV Hinte 10 99,8 99,8 98,9 298,5 Ringe 

5. Paul, Bernhard M 1002038 SV Hinte 11 99,2 97,7 94,7 291,6 Ringe 

6. Geburzi, Uwe M 1002075 SC Emden 7 97,6 97,4 96,0 291,0 Ringe 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.73  Seniorinnen II 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:2  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Nickisch, Claudia M 1002038 SV Hinte 29 104,8 104,0 103,4 312,2 Ringe  

2. Esderts, Heike M 1002075 SC Emden 2 94,1 91,6 94,9 280,6 Ringe 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.75  Seniorinnen III 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:2 

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Janssen, Anke M 1002038 SV Hinte 27 104,5 105,2 105,3 315,0 Ringe 

2.  van Ellen, Hannelore M 1002038 SV Hinte 17 100,8 101,4 104,2 306,4 Ringe 

3. Willms, Helma M 1002038 SV Hinte 14 100,8 101,7 102,0 304,5 Ringe 

 

Außer Konkurrenz, zur BZM-Qualifikation, haben geschossen: 

0. Boerma-Lüppen, Anke M 1002075 SC Emden 18 100,8 103,1 103,2 307,1 Ringe  

 

 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ergebnisliste Einzel:  1.11.76   Senioren IV 

Stand:  11.11.2023    13:15 Uhr    10m Luftgewehr-Auflage   Seite:3  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Poelmeyer, Gottlieb M 1002038 SV Hinte 17 99,5 99,3 103,0 301,8 Ringe 

2. Meyer, Hinderk M 1002075 SC Emden 15 102,4 100,6 96,7 299,7 Ringe 

3. Janssen, Friedrich M 1002038 SV Hinte 12 97,6 100,0 98,4 296,0 Ringe 

4. Stomberg, Gerhard M 1002038 SV Hinte 10 101,4 96,1 92,2 289,7 Ringe 

5. Rotheut, Johann  1002022 SV Loppersum 5 95,1 92,6 91,4 279,1 Ringe 

 

Außer Konkurrenz zur BZM-Qualifikation haben geschossen: 

0. Lüppen, Alfred M 1002075 SC Emden 19 103,2 101,6 102,9 307,7 Ringe 

0. Boom, Hermann M 1002038 SV Hinte 18 102,2 101,9 101,4 305,5 Ringe 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.77  Seniorinnen IV 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:3  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Werker, Hannelore  M 1002038 SV Hinte 12 102,8 97,7 98,2 298,7 Ringe 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  1.11.78  Senioren V 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:3  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. von Häfen, Paul  M 1002038 SV Hinte 23 103,9 104,2 103,6 311,7 Ringe 

2. Remmers, Wilhelm M 1002038  SV Hinte 13 99,5 99,8 102,8 302,1 Ringe 

3. Wagenaar, Gerhard M 1002038 SV Hinte 14 96,4 100,8 101,9 299,1 Ringe 

4. Brunken, Eilert M 1002038 SV Hinte 14 101,7 101,8 95,5 299,0 Ringe 

 

 

 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ergebnisliste Einzel:  1.11.79  Seniorinnen V 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftgewehr-Auflage    Seite:4  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S          Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Stüpfert, Helga   1002038 SV Hinte 3 94,3 92,5 99,5 286,3 Ringe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ergebnisliste  Mannschaft   1.11.70 
Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 5  

 
Stand: 12.11.2023  13:15 Uhr S.1 S.2 S.3 Gesamt 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. 1002038 SV Hinte I   912,8 Ri. 

  Paul, Bernhard  99,2 97,7 94,7 291,6 Ringe 

  Remmers-Neugebauer, Kerstin 102,5 103,6 102,9  309,0 Ringe 

  Nickisch, Claudia  104,8 104,0 103,4  312,2 Ringe 

 

2. 1002038 SV Hinte V    911,3 Ri. 

 Hinz, Valentina 102,2 98,9 97,4 298,5 Ringe 

 Weerda, Albert 100,9 103,1 102,1 306,1 Ringe 

 Weerda, Silvia  102,2 103,5 101,0 306,7 Ringe 

 

3. 1002038 SC Emden II   908,5 Ri. 

 Gronewold, Joachim 101,4 102,1 102,0 305,5 Ringe 

 Schröder, Hartmut 101,4 100,5 98,6 300,5 Ringe 

 Nanninga, Heino 99,8 101,5 101,2 302,5 Ringe 

 

 

4. 1002075 SC Emden III     858,9 Ri. 

 Geburzi, Uwe  97,6 97,4 96,0 291,0 Ringe 

 Hehl, Wolfgang 94,9 95,8 96,6 287,3 Ringe

 Esderts, Heike  94,1 91,6 94,9 280,6 Ringe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ergebnisliste  Mannschaft   1.11.74 
Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 6 

 
Stand: 12.11.2023  13:15 Uhr S.1 S.2 S.3 Gesamt 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. 1002038 SV Hinte II     925,9 Ri. 

 van Ellen, Hannelore 100,8 101,4 104,2 306,4 Ringe 

 Janssen, Anke  104,5 105,2 105,3 315,0 Ringe 

 Willms, Helma  100,8 101,7 102,0 304,5 Ringe 

 

2. 1002075 SC Emden III     914,5 Ri. 

 Boerma-Lüppen, Anke 100,8 103,1 103,2 307,1 Ringe 

 Lüppen, Alfred 103,2 101,6 102,9 307,7 Ringe

 Meyer, Hinderk 102,4 100,6 96,7 299,7 Ringe 

  

3. 1002038 SV Hinte III     912,9 Ri. 

 Remmers, Wilhelm 99,5 99,8 102,8 302,1 Ringe 

 von Häfen, Paul 103,9 104,2 103,6 311,7 Ringe 

 Wagenaar, Gerhard 96,4 100,8 101,9 299,1 Ringe  

          

4. 1002038 SV Hinte IV     906,0 Ri. 
 Boom, Hermann 102,2 101,9 101,4 305,5 Ringe 

 Poelmeyer, Gottlieb 99,5 99,3 103,0 301,8 Ringe 

 Werker, Hannelore 102,8 97,7 98,2 298,7 Ringe 

 

5. 1002038 SV Hinte VI     884,7 Ri. 
 Brunken, Eilert 101,7 101,8 95,5 299,0 Ringe 

 Janssen, Friedrich 97,6 100,0 98,4 296,0 Ringe 

 Stomberg, Gerhard 101,4 96,1 92,2 289,7 Ringe 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden (Luftdruck) 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.10.14  Herren III 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole     Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S  4.S      Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Weerda, Albert  1002038 SV Hinte 3 91 87 84 91 353 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.10.40  Junioren I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole     Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I.10 1. S 2. S 3. S  4.S      Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kröher, Timo  1002075 SC Emden 2 72 92 88 87 339 Ringe 

 
 
 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden (Luftdruck) 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.11.68  Senioren 0 

Stand: 11.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Stomberg, Björn 1002038 SV Hinte 5 98,5 95,7 92,3 286,5 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.11.70  Senioren I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Griepenburg, Udo M 1002038 SV Hinte 6 96,5 93,6 93,3 283,4 Ringe 

2. Weerda, Albert  1002038 SV Hinte 3 86,1 92,1 92,1 270,3 Ringe 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.11.71  Seniorinnen I 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Remmers-Neug., Kerstin M 1002038 SV Hinte 1 94,3 95,4 92,1 281,8 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.11.73  Seniorinnen II 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole-Auflage    Seite:1  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Nickisch, Claudia M 1002038 SV Hinte 3 95,6 97,2 100,0 292,8 Ringe 

 
 
 
 
 
 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden (Luftdruck) 

11.-12.11.2023              DV-System DAVID21+ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.11.76  Senioren IV 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole-Auflage    Seite:2  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Rotheut, Johann  1002022 SV Loppersum 1 66,2 70,4 68,1 204,7 Ringe 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ergebnisliste Einzel:  2.11.78  Senioren V 

Stand: 12.11.2023 13:15 Uhr   10m Luftpistole-Auflage    Seite:2  

Ra. Name, Vorname Msch VerNr. Verein I. 10 1. S 2. S 3. S         Gesamt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. von Häfen, Paul  1002028 SV Hinte 4 98,3 97,5 89,7 285,5 Ringe 

2. Eujen, Gerd  1002075 SC Emden 1 75,6 85,0 76,3 236,9 Ringe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kreismeisterschaften im Sportschießen 2024 

Schießkreis Emden (Luftdruck) 

11.-12.11.2023          DV-System DAVID21+ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ergebnisliste   Mannschaft       2.11.70 
Luftpistole Auflage   Senioren I      Seite: 1  

 
Stand: 12.11.2023  13:15 Uhr S.1 S.2 S.3 Gesamt 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. 1002038 SV Hinte    858,0 Ri. 
  Griepenburg, Udo  96,5 93,6 93,3 283,4 Ringe 

  Remmers-Neugebauer, Kerstin 94,3 95,4 92,1 281,8 Ringe 

 Nickisch, Claudia  95,6 97,2 100,0 292,8 Ringe 

 
 


